2.3 - Não houve aplicação de reajuste contratual desde o ano de 2023, o que gerou significativa
defasagem entre os valores originalmente contratados e os atuais preços praticados no mercado
de tecnologia, em virtude da inflação, aumento do custo de insumos e variações cambiais;
2.4 – Destarte, fica reajustado o presente para o valor de R$ 26.227,78 (vinte e seis mil duzentos e
vinte e sete reais e setenta e oito centavos).

Cláusula 3ª
DO PRAZO DE EXECUÇÃO

3.1 – O presente instrumento terá vigência e validade de 1º de outubro de 2025 à 30 de setembro
de 2026.

Cláusula 4ª
DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

4.1 – Permanecem em vigor todas as cláusulas e condições estipuladas e não expressamente